

QUINTA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

En Tlaxcala, Tlax., siendo las diez horas del día catorce del mes de septiembre del año dos mil dieciocho, reunidos en la sala de juntas del Instituto Tlaxcalteca de la Infraestructura Física Educativa, sita en Lira y Ortega número 42, Col. Centro de esta Ciudad Capital, los integrantes del Comité de Transparencia, cuyos nombres y cargos se describen a continuación, para llevar a cabo la Quinta Reunión Ordinaria del Comité de Transparencia 2018, la cual se desarrolla en los términos que a continuación se describen:

Ingeniero Civil Anahí Gutiérrez Hernández	Directora General del ITIFE y Presidenta del Comité de Transparencia.
Contadora Pública Micaela Márquez Rivera	Jefe del Departamento de Administración y Secretario Técnico del Comité de Transparencia.
Licenciada María Teresa Corona Loaiza	Jefa de Oficina de Recursos Humanos y Titular de la "Unidad de Transparencia
C.P. Elizet Romero Mancilla	Programador de Administración y Vocal del Comité de Transparencia
C. Rodolfo Quiroz Papayanopulos	Jefe del Departamento de Proyectos e Instalaciones y Servidor Público Habilitado.
Arquitecta María Esther Solano Cervón	Jefa del Departamento de Costos y Presupuestos y Servidor Público Habilitado.
Ingeniero Claudia Aldave Lobato	Jefa del Departamento de Construcción y Servidor Público Habilitado
Licenciada Nancy Ramírez Díaz	Jefa de Oficina Jurídica y Responsable de Datos Personales.
Ingeniero Emanuelle Pavón Paredes	Jefe de Oficina de Informática y Servidor Público Habilitado
Contadora Pública Mirna Cabrera Luna	Jefe de Oficina de Recursos Materiales y Servidor Público Habilitado.

Ja Ja



"2018 Centenario de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala"
Lira y Ortega No. 42 Col. Centro Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000
Teléfonos 01 (246) 4623429, 4625500, Fax. 4620020 Ext. 111
www.itife.gob.mx

1

- 1. Registro y Pase de Lista;
- 2. Declaración de Quórum;
- 3. Solicitudes de Información;
- 4. Asuntos generales.

1. Registro y Pase de Lista

Se solicita a los presentes firmen la lista de asistencia a la Quinta Reunión Ordinaria del Comité de Transparencia 2018 y de los Servidores Públicos Habilitados, en uso de la palabra la Contadora Pública Micaela Márquez Rivera, en su carácter de Secretaria del Comité de Transparencia, da la bienvenida y agradece la asistencia.

2. Declaración de Quórum

Una vez realizado el registro de los asistentes la Presidenta del Comité la Ingeniero Civil Anahí Gutiérrez Hernández, quien declara formalmente instalada esta sesión del Comité.

3. Solicitudes de Información Pública.

La Licenciada María Teresa Corona Loaiza, Titular de Unidad de Transparencia, informa que en el mes de Julio no se recibió ninguna solicitud, en el mes de agosto se recibió una solicitud en el portal de INFOMEX, con folio 00445818, misma solicitud fue enviada a la Secretaria de Educación Pública, de acuerdo a la información solicitada fue turnada a la Oficina de Informática, y enviada vía INFOMEX el día 28 de agosto del presente; la información solicitada fue la siguiente:

a) Solicita la base de datos más actualizada de centros educativos de la entidad que hayan sido afectados por los eventos sísmicos del 7 y/o 19 de septiembre de 2017 y que estén siendo, hayan sido o serán atendidos con recursos financieros de origen estatal. Los datos que solicitaron fueron: clave del

"2018 Centenario de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala" Lira y Ortega No. 42 Col. Centro Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000 Teléfonos 01 (246) 4623429, 4625500, Fax. 4620020 Ext. 111 www.itife.gob.mx Of Jo

2



centro de trabajo, categoría de clasificación de daño, fuente de fondeo, monto financiero asignado y monto financiero ejercido.

4. Asuntos Generales.

- a) La Licenciada María Teresa Corona Loaiza como titular de la unidad de transparencia, informa que la actualización de la información de los portales de transparencia correspondiente al segundo trimestre del presente ejercicio se realizó en tiempo y forma, así mismo la Contraloría del Ejecutivo comunico vía electrónica que el instituto contaba con el 100 por ciento de sus formatos actualizados.
- b) De igual manera se da a conocer que derivado de la auditoría realizada por el Órgano de Fiscalización Superior del Estado, únicamente se observa por dicho ente que el formato XXVIII no se está reportando información correspondiente a la adquisición de mobiliario y equipo escolar, por lo que se le solicita a la Oficina de Recursos Materiales reporte su información lo antes posible en los formatos correspondiente, a lo que comenta la Contadora Pública Mirna Cabrera Luna que ya se solicitó la información a Oficialía Mayor de Gobierno ya que son ellos quienes ejecutan, para poder estar en condiciones de incluir la información a los formatos correspondientes.

Siendo las doce horas con cinco minutos del día de inicio, se da por concluida la Quinta Reunión Ordinaria del Comité de Transparencia 2018, elaborando la presente Acta para los fines a que haya lugar, firmando de conformidad los que en

ella intervinieron.

Ingeniero Civil Anahí Gutiérrez

Hernández

Directora General del ITIFE y Presidenta del Comité de Transparencia.

Contadora Pública Micaela Márquez Rivera

Jefe del Departamento de Administración y Secretario Técnico del Comité de Transparencia.













Licenciada María Teresa Corona Loaiza Jefa de Oficina de Recursos Humanos y Titular de la "Unidad de Transparencia".

Contadora Pública Elizet Romero Mancilla Programador de Administración y Vocal del Comité de Transparencia.

C. Rodolfo Quiroz Papayanopulos Jefe del Departamento de Proyectos e Instalaciones y Servidor Público Habilitado.

Arquitecta María Esther Solano Cervón Jefa del Departamento de Costos y Presupuestos y Servidor Público Habilitado.

Ingeniero Claudia Aldave Lobato
Jefa del Departamento de Construcción
y Servidor Público Habilitado.

Licenciada Nancy Ramírez Díaz Jefa de Oficina Jurídica y Responsable de Datos Personales.

Ingeniero Émanuelle Pavón Paredes Jefe de Oficina de Informática y Servidor Público Habilitado. Contadora Pública Mirna Cabrera Luna Jefe de Oficina de Recursos Materiales y Servidor Público Habilitado.

Las presentes firmas corresponden al Acta de la Quinta Reunión Ordinaria del Comité de Transparencia 2018 de fecha catorce del mes de septiembre de dos mil dieciocho.